

Rīgā

2009.gada 11.decembrī

Ilona Stalidzāne
 Sabiedrisko attiecību speciāliste
 Sabiedrības integrācijas fonds
 t. 67078180, fakss: 67078224
 e-pasts: ilona.stalidzane@lsif.lv

Parakstīts līgums par Latvijas - Šveices sadarbības programmas NVO fonda uzsākšanu

Šodien, 2009.gada 11.decembrī Šveices Konfederācijas vēstniece Latvijā Gabriela Nuci Sulpicio (*Gabriela Nützi Sulpizio*), Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietnieks ārvalstu finanšu līdzekļu koordinācijas jautājumos Andžs Ūbelis un Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Aija Bauere parakstīja Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekta līgumu par grantu shēmas "NVO fonds" īstenošanu, kā rezultātā ar 2010.gada 1.janvāri tiks uzsākta NVO fonda ieviešana. Jāatzīmē, ka Latvija ir pirmā no 10 Šveices palīdzību saņemošajām valstīm, kas uzsāk NVO fonda īstenošanu.

Šveices vēstniece uzsvēra NVO fonda būtisko nozīmi sadarbības veicināšanā, jo līdz šim lielākā daļa projektu bija vērsti uz sadarbību ar valsts institūcijām, taču vislabākos rezultātus var sasniegt tad, ja valsts, privātais sektors un pilsoniskā sabiedrība strādā roku rokā. NVO fonds nodrošinās pilsoniskās sabiedrības iesaistīšanos attīstības procesos.

Savukārt, Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietnieks ārvalstu finanšu līdzekļu koordinācijas jautājumos A.Ūbelis atzīmēja, ka Latvijas - Šveices sadarbības programmas NVO fonds ir labās rokās, jo Sabiedrības integrācijas fonds kā labs administrētājs ir sevi pierādījis jau administrējot EEZ un Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumentu NVO fondu. Šveices NVO fonds ir ļoti labs papildinājums un iespēja nevalstiskajam sektoram stiprināt savu kapacitāti un īstenot paredzētās darbības, jo līdz šim nebija iespēja piesaistīt līdzekļus bērniem un senioriem no citiem ārvalstu finanšu līdzekļiem.

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore A. Bauere pateicās par NVO fonda administrēšanas uzticēšanu Sabiedrības integrācijas fondam. "Nevalstiskais sektors ir Fonda klienti jau ilgu laiku, un savstarpējā sadarbība uzlabojas ar katru jaunu konkursu un īstenotajiem projektiem. Mēs esam gandarīti, ka varēsim administrēt projektus, kuru mērķa grupas ir bērni, jaunieši un seniori, to atbalsts ir īpaši svarīgs pašreizējā Latvijas situācijā".

Latvijas pilsoniskās alianses direktore Rasma Pīpiķe nevalstisko organizāciju vārdā pateicās Šveicei par atbalstu Latvijai, un neskatoties uz to, ka laika posms no sarunu sākšanās līdz reālu projektu īstenošanai ir gana garš, investēt mūsu nākotnē, t.i. bērnos un jauniešos un cieņā un atbalstā, ko mēs sniedzam senioriem, ir nozīmīgi visos laikos.

Lai nekavētu Latvijas - Šveices sadarbības programmas NVO fonda darbības uzsākšanu, Sabiedrības integrācijas fonds jau ir izveidojis NVO fonda Vadības un vērtēšanas uzraudzības komiteju un sagatavojis Ministru kabineta noteikumu projektu, kas noteiks projektu iesniegumu sagatavošanas, vērtēšanas un atbalstīto projektu ieviešanas nosacījumus. Tuvākajā laikā plānots noteikumu projektu iesniegt Tieslietu ministrijai virzīšanai uz Ministru kabinetu apstiprināšanai.

NVO fonda mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības ieguldījumu sociālajā un ekonomiskajā kohēzijā, atbalstot nevalstisko organizāciju aktivitātes, kas uzlabo dzīves kvalitāti jauniešiem un bērniem ar mazākām iespējām (bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām, no nelabvēlīgām ģimenēm, bāreņiem, no attāliem reģioniem u.c.) un senioriem.

Projektu konkursu šajā shēmā plānots izsludināt 2010.gada 1. ceturksnī.

Vairāk informācijas SIF mājas lapā www.lsif.lv



Līgumu paraksta Šveices Konfederācijas vēstniece Latvijā Gabriela Nucio Sulpicio, Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietnieks ārvalstu finanšu līdzekļu koordinācijas jautājumos Andžs Ūbelis un Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Aija Bauere.